[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04» августа 2023 г. № 29
рп Белушья Губа
О способах информирования населения

об установке дорожных знаков или нанесения разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

на территории муниципального образования городской округ

«Новая Земля»
В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 40 Устава городского округа Архангельской области «Новая Земля» администрация муниципального образования городской округ «Новая Земля»,
п о с т а н о в л я е т:
1. Осуществлять информирование населения о введении запрета и (или) изменении схемы дорожного движения в связи с установкой дорожных знаков или нанесения разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспортных средств либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением либо выезд на такую дорогу или проезжую часть, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года № 1090 «О Правилах дорожного движения», а также о причинах принятия такого решения следующими способами:

на официальном сайте муниципального образования городской округ «Новая Земля» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

в газете «Новоземельские вести».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – Кравцову Татьяну Николаевну.
И.о. главы муниципального образования

                 Т.Н. Кравцова